

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia
18.03.2024r. godz.14.30**

Lista obecności w załączeniu. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Mariusz Karakuła.

Zaproszeni goście:

- wz Kierownika MGOPS w Bierutowie Pani Aleksandra Paluch,
- pracownik urzędu Pani Magdalena Zganiacz.

1.Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Panią Mariannę Jarząb.

2.W tym miejscu Pani Marianna Jarząb zaproponowała porządek posiedzenia tj.:

- Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję;
- Sprawy bieżące.

Porządek przyjęto bez uwag.

3.W tym punkcie Pani Magdalena Zganiacz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2024. Pani Zganiacz wyjaśniła, iż uchwała dotyczy udzielenia z budżetu Miasta i Gminy Bierutów na rok 2024 pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 8.500 zł innej jednostce samorządu terytorialnego, to jest; Powiatowi Oleśnickiemu, z przeznaczeniem na działalność bieżącą Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego w Dobroszycach przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej z uwagi na potrzeby osób niepełnosprawnych z terenu naszej gminy. Pierwsze pytanie padło ze strony Łukasza Zmarzęłego, ile dzieci korzysta z tej opieki? Pani Zganiacz, otrzymamy taka informację, jak już podpiszemy porozumienie. Pani Marianna Jarząb, jakiego rzędu są to środki? Pani Zganiacz, 8.500 zł. Radna Zakrzewska, a czy to zależy od ilości osób? Pni Zganiacz, nie. Wnioskowane było o 10.000 zł, a otrzymają 8.500 zł.

Podziękowanie dla Pani Magdaleny Zganiacz za przedstawienie powyższych informacji.

3.Następnie Pani Dorota Paluch, wz za Kierownika MGOPS w Bierutowie przesiewała następujące projekty uchwał:

a. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2024-2023”. Pani Paluch wyjaśniła, iż do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Powyższa ustawa zmieniająca z dnia 9 marca 2023 r. zmieniła, tak nazwę ustawy, jak też szereg przepisów, w tym ten będący podstawą podjęcia niniejszej uchwały. Radna Małgorzata Zakrzewska, cała procedura jak go działa po krótkce? Pani Paluch, są dwie ścieżki tj.: jedzie pracownik socjalny do tych osób lub gdy wpływa już niebieska karta do zespołu. To najlepsze rozwiązanie, ponieważ jako przewodnicząca zespołu mam 3 dni na jego zwołanie w zależności od problemu. Po tym następuje wezwanie ofiary, a po tym przesłuchanie oprawcy. Monitorowanie takiej rodziny zgodnie z przepisami trwa 9 miesięcy. Radna Irena Wysocka – Przybyłek, a czy fałszywe doniesienia się pojawiają? Pani Paluch, trudno mi powiedzieć. Zawsze jest jakieś ziarenko prawdy. Przyglądamy się takiej sytuacji, proponujemy rozmowę z psychologiem. Pani Zakrzewska, czy takie osoby chętnie współpracują? Pani Dorota, nie chętnie. Pani Małgorzata Mikoś po tym, a czy planowane jest jakieś szkolenie dla nauczycieli w kwestii niebieskiej karty? Pani Paluch, chciałabym takie szkolenie przeprowadzić na radzie pedagogicznej.

b. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Pani Paluch wyjaśniła, że na terenie Miasta i Gminy Bierutów powyższe zadanie realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierutowie. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/ rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Radna Mikoś Małgorzata, czy prognozy dochodowe zmieniły się? Pani Paluch potwierdziła.

Podziękowanie dla Pani Doroty Paluch za przedstawienie powyższych projektów uchwał.

4.Członkowie komisji w tym miejscu przegłosowali omawiany projekt uchwały tj.

a. Głosowanie nad pozytywną opinią uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2024: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Mariusz Karakuła.**

b. Głosowanie nad pozytywną opinią uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2024-2023”: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Mariusz Karakuła.** Radna Małgorzata Zakrzewska w tym miejscu, w § 1 projektu uchwały wkładł się błąd pisarski, chodzi o daty krańcowe programu, jak to rozwiążemy? Pani Irena Wysocka- Przybyłek, w tytule projektu uchwały jest poprawny zapis, więc podczas głosowania na sesji zwróć na to uwagę.

c. Głosowanie nad pozytywną opinią uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: **Głosowanie za:6, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Joanna Łyskawa oraz Pan Mariusz Karakuła.**

5.Sprawy bieżące.

Przewodnicząca komisji, miałam telefon z Wabienic z tzw. cegielni w sprawie lokalizacji przystanku autobusowego. Chodzi o rodzinę, która tam wprowadziła się w 2020 roku, mają dzieci chodzące do szkoły. Wiem, że wystąpili z pismem w tej kwestii. Czy Pani Przewodnicząca zna ten temat? Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ta osoba wystąpiła z pismem do Burmistrza w tej sprawie ta osoba choruje onkologicznie. 11.03 odbyło się tam spotkanie z przedstawicielami z urzędu w kwestii autobusu szkolnego. Planowane było kolejne z udziałem przedstawicieli CUW w Bierutowie i przewoźnika. Już wiemy, że nie będzie tego spotkania, ponieważ tam nie będzie tego przystanku. Pani Marianna Jarzab, mam wrażenie, że to rola przewoźnika, czy jest szansa na realizację w tym miejscu przystanku. Tu przewoźnik powinien wydać opinię w tym przedmiocie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, chciałabym zobaczyć tą opinię. Tam jest odcinek około 1 kilometra do przejścia, brak oświetlenia! Dla tych dzieci to jest kwestia bezpieczeństwa. Trzeba pomóc jakoś tej mieszkance. Przyznany został jej lokal, a te dzieciaki chodzą do szkoły w Bierutowie. Pani Marianna Jarzab, lokal tej osobie został przyznany w roku 2019, a każdy ma prawo odmówić przyjęcia mieszkania komunalnego. W tym przypadku było zadowolenie. Ja tego nie rozumiem. Opinia przewoźnika w tej kwestii jest bardzo ważna, ponieważ ten kto organizuje transport może się na ten temat wypowiadać. Nie chcę słuchać, że ten coś powiedział, bo ten powiedział. Miksujące się informacje krążą. Pani Irena Wysocka Przybyłek, ja zaznaczałam, że chciała otrzymać na piśmie opinię przewoźnika. Do dziś nie otrzymałam. Pani Jarzab po tym, mam w planach wybranie się do szkoły w Wabienicach. Dawno tam nie byłam, ale chciałam podziękować za współpracę w tej kadencji. Pani Mikoś Małgorzata, w bibliotece mamy p.o. dyrektora, czy coś wiemy o konkursie? Pan Łukasz Zmarzły, ja nic nie wiem na ten temat. Pani Mikoś, czy coś wiemy, kiedy planowany będzie nabór na dyrektora biblioteki? Gdzie będzie lokalizacja biblioteki w tym budynku? Poproszony na posiedzenie Burmistrz Bierutowa odpowiedział, będzie robiona ekspertyza tego obiektu. Pojawiła się nowa koncepcja, świetlica po uchodźcach. W Wabienicach taki obiekt funkcjonuje i służy mieszkańcom. Może to się uda

zrealizować. Badamy temat. Radna ponownie, a kadra? Pan Burmistrz, mamy p.o. dyrektora na części etatu. W planie jest zatrudnienie osoby na stanowisko dyrektora oraz dwie osoby do pracy, ponieważ mamy dwie filie biblioteki. Wiele spraw jest w zawieszeniu, ponieważ przed nami wybory. Pomysły i plany są, ale czekamy jeszcze chwilę.

6. Przewodnicząca komisji Pani Marianna Jarzab w tym miejscu podziękowała wszystkim członkom komisji za współpracę podczas tej kadencji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska.

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady
mgr inż. Monika Raczyńska